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Gewässerschutzbereiche Schutzzonen und -areale (Zonen S) 

(Gesamtfläche Kanton St.Gallen) (6.6% der Gesamtfläche) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Gesamtfläche 
besonders 

gefährdete Bereiche 
Zonen S 

 km2 % km2 % km2 % 

Gesamtfläche Kanton St.Gallen 
 (ohne Seeanteile) 

1950.8 100     

übriger Bereich üB 1195.8 61.3     

besonders gefährdete Bereiche: 
• Gewässerschutzbereich Ao 
• Bereiche Au und Ao überlagert 
• Gewässerschutzbereich Au 

755.0 38.7 
2.5 
2.3 

27.3 

755.2 
49.7 
45.0 

532.3 

100 
6.6 
6.0 

70.5 

  

• Schutzzonen und -areale (Zonen S):  6.6 128.2  128.2 100 

 rechtskräftige Schutzzonen S1 
  S2 
  S3 

    

 

1.4 
32.7 
59.5 

1.1 
25.5 
46.4 

 rechtskräftige Schutzareale     10.4 8.1 

 provisorische Schutzzonen     15.2 11.9 

 provisorische Schutzareale     9.0 7.0 

       
       

Ergänzende Angaben:       

- Gewässerschutzbereich Au gesamt (inkl. Zonen S) 36.2 705.5    

- rechtskräftige Schutzzonen gesamt 4.8   93.6 73.0 
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